令和６年第１６回公安委員会会議録

自午後 １時３０分
日 時 ６月２７日（木曜日） 場 所 公安委員会室

至午後 ４時３０分

公安委員 吉田委員 小野委員 廣塚委員 甲斐委員
会 議

本部長 警務部長 生活安全部長 刑事部長
出席者 警察職員

交通部長 警備部長 情報通信部長 首席監察官

第１ 聴聞等についての決裁
聴聞３件、意見の聴取１９件についての決裁（運転免許課）

第２ 報告・決裁等
１ 援助の要求についての決裁（警備第二課）
２ 指定自動車教習所における指定事項の変更についての決裁（運転免許試験課）
３ 指定自動車教習所における特例教習及び若年運転者講習機関としての指定につい
ての決裁（運転免許試験課）

４ 猟銃等所持者の取消処分に関する聴聞の実施についての決裁（生活環境課）
５ 指定暴力団道仁会幹部に対する請求妨害防止命令の発出についての報告（組織犯
罪対策課）

６ ストーカー規制法に基づく禁止命令等の実施状況についての報告（人身安全対策課）